
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CME 1-24 Elaboración de un estudio pericial de las pintadas vandálicas en los trenes
e instalaciones de Serveis Ferroviaris de Malorca

Elaboración de una relación de las pintadas vandálicas realizadas durante el año 2023, que asciendenDescripción 
aproximadamente a un total de 45 vagones, si bien en algún vagón puede haber hasta tres pintadas distintas con firma
distinta. Dicha relación podría verse ampliada hasta la firma de contrato.
Valor estimado del contrato 13.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.456 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.600 EUR.

Clasificación CPV
79723000 - Servicios de análisis de residuos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

En fecha 19/02/2024 se ha adjudicado el CME 1/24

Condiciones de Licitación

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Seico 9 SL
NIF ****8762*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Traginers d'Oli 3
(07009) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971210866
Correo Electrónico jope@seico9.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.456 EUR.

Motivación

Motivación En fecha 19/02/2024 se ha adjudicado el CME 1/24
Fecha del Acuerdo 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

CME 1-24 Elaboración de un estudio pericial de las pintadas vandálicas en los trenes e instalaciones de Serveis Ferroviaris
de Malorca
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2de40ac8-7d56-4706-b488-c4151c2cf207


Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nM0EW0SfYqzkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000012813908 |  2024-000274235 | Tue, 05 Mar 2024 12:23:43:292 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166853291724069916590414419598813392434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nM0EW0SfYqzkY6rls5tG9A%3D%3D

